PAGE

08.11.2022 Г. № 880-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 04.04.2018 ГОДА № 219-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ

 ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 февраля 2022года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 г. № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования Иркутской области», пунктом 2.2.3. протокола заседания рабочей группы по реализации мер, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета Иркутской области за счет налога на доходы физических лиц от 29 июля 2022 года № 3, протоколом заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Аларский район» от 06 октября 2022 года № 4, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.04.2018 года № 219-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций образования муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» (далее – Положение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение 1 Положения «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального)» изложить в новой редакции (приложение);
1.2. пункт 10. главы 3. «Приложения 8 к положению об оплате труда работников муниципальных организаций образования МО «Аларский район», утвержденного постановлением администрации МО «Аларский район» от 04.04.2018 года №219-п» дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Установление стимулирующих выплат в виде премии руководителю, главному бухгалтеру осуществляется при условии отсутствия задолженности по налогам и страховым взносам.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Приложение

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 08.11.2022 г. № 880-п
«Приложение 1
к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район
от 04.04.2018 года № 219-п

	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального)

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	7722

	Секретарь учебной части

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	7743

	Младший воспитатель

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного   учреждения
	7763

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и иных педагогических работников третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	7783

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Инструктор по плаванию

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	7804

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	7846

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)
	7886

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший воспитатель

	Старший методист

	Тъютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере ВПО и ДПО)

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Педагог-библиотекарь

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	7928

	   отделом

	   отделением

	   учебно-консультационным   пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	7968

	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	   отдела

	   отделения

	   учебно-консультационного пункта

	других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования

	Старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	8010

Подготовил:

Н.К. Бутуханова
Согласовано:

Ю.М. Баторов

Б.Д. Цыренов
Т.В. Острикова

И.Н. Юсипова

Л.Р. Алексеева

»

PAGE